
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 095/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 065/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVO DE CONSUMO E PERMANENTE PARA 
ATENDIMENTO ÀS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL (SMBES), ATRAVÉS DA 
DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER (DMEL), NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
571 02.05.06.27.122.0042.2298.4.4.90.52.00 
575 02.05.07.27.812.0042.2299.3.3.90.30.00 
590 02.05.07.27.813.0042.2301.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°10.520/02 no 
Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens 
à empresa vencedora: 

EMPRESA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA   
CNPJ: 14.163.479/0001-91  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

03 150 UN 

BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO 
ADULTO - MATERIAL: BOLA DE TERMOFUSAO 
EM PU 100% E NEOGEL, CAMARA DE BUTIL; 
DIMENSOES: 68CM - 70CM (CIRCUNFERENCIA); 
PESO: 410G - 450G; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM 14 GOMOS, MIOLO REMOVIVEL E 
LUBRIFICADO COM TECNOLOGIA DE FACIL 
REMOCAO. 

PENALTY 
S11 R1 

300,00 45.000,00 

04 50 UN 

EXCLUSIVO ME - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL 
DE CAMPO ADULTO - MATERIAL: BOLA DE 
TERMOFUSAO EM PU 100% E NEOGEL, 
CAMARA DE BUTIL; DIMENSOES: 68CM - 70CM 
(CIRCUNFERENCIA); PESO: 410G - 450G; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM 14 GOMOS, MIOLO 
REMOVIVEL E LUBRIFICADO COM 
TECNOLOGIA DE FACIL REMOCAO. 

PENALTY 
S11 R1 300,00 15.000,00 

06 09 UN 

REDE DE BASQUETE PAR - TIPO: CHUA; 
MATERIAL: CORDA TRANCADA DE 
MONOFILAMENTO, 100% POLIETILENO, 100% 
EXTRA VIRGEM; DIMENSAO APROXIMADA: 
60CM X 1,10 (ALTURA X CIRCUNFERENCIA), 
4MM (ESPESSURA DO FIO); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM PROTECAO UV E MALHA DE 0,7CM X 
0,7CM DE ESPACAMENTO. 

GISMAR 
REDES 

REDE DE 
BASQUETE 

239,00 2.151,00 

 

TOTAL: R$ 62.151,00 (Sessenta e dois mil, cento e cinquenta e um reais) 
 
      

 

Lagoa Santa, junho de 2023. 
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social 

D4Sign 3f099bdf-b9de-4f02-8e4d-22eab601c7d0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de June de 2023, 12:42:43

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 3f099bdf-b9de-4f02-8e4d-22eab601c7d0

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

05 Jun 2023, 17:11:32
Documento 3f099bdf-b9de-4f02-8e4d-22eab601c7d0 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-06-05T17:11:32-03:00

05 Jun 2023, 17:15:50
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-06-05T17:15:50-03:00

05 Jun 2023, 18:44:43
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 14128) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-06-05T18:44:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5b8cfa5f826244c9a3be864f6d53756713d16da8390522916929996f8f89ac4f
(SHA512):cd79f2ef02d211975300398f01eb8f8e8622c9a5b1a18c884e0cc9fe8e063ed0e4f1e3864bb13ea08d3e787d506d6762857f2a97b504b416584286c3f3117ebc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-06-06T12:42:53-0300




